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Schule Beratungslehrkraft Schulpsycholog:in 

 

EI 

Schule an der Altmühl Eichstätt (1694), 
85072 Eichstätt, 08421/9377790,  
sekretariat.ei@schule-altmuehl.de 

Westphal, Anne 
a.westphal@schule-altmuehl.de 
 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Privates Förderzentrum, Förderschwerpunkt soziale und 
emotionale Entwicklung Eichstätt (2041), 
Kinderdorfstraße 6, 85072 Eichstätt, 08421/600010,  
sekretariat@foerderzentrum-ei.de 

Pfuhler, Isabella 
 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

IN 
 

August-Horch-Schule, SFZ Ingolstadt I (1519) 
Furtwänglerstraße 9, 85057 Ingolstadt, 0841/30542800,  
sekretariat@foerderzentrum-ei.de 

Urzinger, Sabine 
Sabine.urzinger@schule.bayern.de 
Land, Cornelia 
sekretariat@foerderzentrum-ei.de 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Privates Förderzentrum, Förderschwerpunkt geistige Entwicklung 
im Caritas-Zentrum St. Vinzenz (1976) 
Frühlingstraße 15, 85055 Ingolstadt, 0841/953996103,  
st.vinzenz@caritas-ingolstadt.de 

Haltmayer, Karin  
k.haltmayer@freenet.de 
 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Emmi-Böck-Schule, SFZ Ingolstadt II (1986) 
Am Sportcenter 13, 85049 Ingolstadt, 0841/30540900,  
emmi-boeck-schule@sfz2.ingolstadt.de 

Bauer, Bernhard  
emmi-boeck-schule@sfz2.ingolstadt.de 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Joh.-Nepomuk-v.-Kurz-Schule, FZ kmE (2042) 
Elbrachtstraße 20, 85049 Ingolstadt, 0841/9385-0,  
k-schule@t-online.de 

Marteau, Claudia 
Claudia.marteau@jnvk.de 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

ND 

Regens-Wagner-Berufsschule, Außenstelle Hohenwart, Priv. 
Berufsschule zur sonderpädag. Förderung 
86529 Schrobenhausen, 08252/915115-0,  
bs-schrobenhausen@regens-wagner-schule.de 
 

Lay, Dirk  
dirk.lay@regens-wagner.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 
Dr. Hobmeier, Matthias 
Matthias.hobmeier@fz-
erziehungshilfe.muenchen.musin.de 

Dr.-Walter-Asam-Schule, SFZ Neuburg a.D. (2008) 
Monheimer Straße 60, 86633 Neuburg an der Donau, 
08431/2444,  
verwaltung@sfz-neuburg.de 

Heckl, Alexandra  
a.heckl@sfz-neuburg.de 
 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Sophie-Scholl-Schule, pFZ geistige Entwicklung (2018) 
Joseph-Haydn-Str. 14, 86633 Neuburg an der Donau, 08431 
584-0 
Josef.schirm@awo-neuburg.de 
 
 
 

Sager, Bernd, SoKR 
Bernd.sager@awo-neuburg.de 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 
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PAF 

Adolf-Rebl-Schule Pfaffenhofen, pFZ geistige Entwicklung (1440) 
Adolf-Rebl-Straße 4, 85276 Pfaffenhofen, 08441/8097311,  
 

Dillner, Katrin 
Katrin.dillner@hpz-paf.de 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Regens-Wagner-Schule, Privates Förderzentrum Hören (1549) 
Richildisstraße 13, 86558 Hohenwart, 08443/85151,  
rw-hohenwart@regens-wagner.de 

Hobmaier, Brigitta  
brigitta.hobmaier@regens-wagner.de 

Dr. Jokay, Eszter 
Eszter.jokay@augustinum.de 
 

Anton-von-Bucher-Schule, pSFZ Geisenfeld (1708)  
Parleitener Str. 10, 85290 Geisenfeld, 08452/73566-0,  
sekretariat@foerderschule-geisenfeld.de 

Bergs, Laura 
laura.bergs@foerderschule-geisenfeld.de 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

Anna-Kittenbacher-Schule, pSFZ (1988) 
85276 Pfaffenhofen, 08441/8097211,  
anna-kittenbacher-schule@hpz-paf.de 

Alsheimer, Ursula  
ursula_alsheimer@irxn.net 

Gabler, Tanja 
schulpsych.gabler@schule-
altmuehl.de 

DAH 
 

Dr.-Elisabeth-Bamberger-Schule (1506), 
Freisinger Str. 18, 85241 Hebertshausen, 08131/2726265 
schule@kinderschutz.de 

Frankl, Alexandra 
Alexandra.frankl@schoenbrunn.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 

Johannes-Neuhäusler-Schule (1507), 
85244 Röhrmoss, 08139/425,  
johannes-neuhaeusler-schule@t-online.de  

Blecher, Tobias, SoKR 
tobias.blecher@schoenbrunn.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 

Greta-Fischer-Schule (1974), 
85221 Dachau, 08131/33309-10,  
verwaltung@greta-fischer-schule.de  

Rupprecht, Sibylle  
sibylle.rupprecht@greta-fischer-schule.de 
Müller, Sonja 
Sonja.mueller@greta-fischer-schule.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 

FFB 

Pestalozzi-Schule; SFZ Fürstenfeldbruck (1514), 
82256 Fürstenfeldbruck, 08141/12324,  
verwaltung@pestalozzischule-ffb.de 

Claustres, Bettina 
bettina.claustres@pestalozzischule-ffb.de 
 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Eugen-Papst-Schule; SFZ Germering (1557), 
Theodor-Heuss-Straße 4, 82110 Germering, 089/8470420,  
sekretariat@eugen-papst-schule.de 

Walter, Margaretha 
margawalter@gmx.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Cäcilien-Schule Fürstenfeldbruck, pFZ geistige Entwicklung 
(1580) 
Feldstraße 15, 82256 Fürstenfeldbruck, 0 81 41-40 50 200 
johanna.lohner@stiftung-kinderhilfe.de 

Lohner-Wörsching, Johanna  
Johanna.lohner@stiftung-kinderhilfe.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

LL 

Schule am Luisenhof, SFZ Landsberg (1520) 
Isidor-Hipper-Straße 6, 86899 Landsberg am Lech, 
08191/6571090,  
sekretariat@foerderzentrum-landsberg.de 

Hartmann, Nadine  
n.hartmann@foerderzentrum-landsberg.de 
Schöpfel, Andrea 
schoepfel@foerderzentrum-landsberg.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Regens-Wagner-Schule Holzhausen, Privates Förderzentrum mit 
den Förderschwerpunkten geistige Entwicklung und Lernen 
(1521), 

Klein, Birgitta  
birgitta.klein@regens-wagner.de 
Wegener, Christopher 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

mailto:johanna.lohner@stiftung-kinderhilfe.de
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Magnusstraße 3, 86859 Igling, 08241/999301,  
rw-schulen-holzhausen@regens-wagner.de 

christopher.wegener@regens-wagner.de 

Regens-Wagner-Schule Holzhausen, Priv. Berufsschule zur 
sonderpäd. Förderung 
Magnusstraße 3, 86859 Igling, 08241/999301,  
rw-schulen-holzhausen@regens-wagner.de 

Klein, Birgitta 
Birgitta.klein@regens-wagner.de 
Wegener, Christopher 
christopher.wegener@regens-wagner.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 
Dr. Hobmeier, Matthias 
Matthias.hobmeier@fz-
erziehungshilfe.muenchen.musin.de 

STA 

Fünfseen-Schule, SFZ Starnberg (1585) 
Zeppelinpromenade 9a, 82319 Starnberg, 08151/15951,  
verwaltung@fuenfseen-schule.de 

Fiedler-Lischka, Gisela 
Fiedler.msd@fuenfseen-schule.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Agnes-Neuhaus-Berufsschule Gauting 
82131 Gauting, 089-89 32 49 43  
schulleitung@maedchenheim-gauting.de 

Zenk, Annette  
zenk@maedchenheim-gauting.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 
Dr. Hobmeier, Matthias 
Matthias.hobmeier@fz-
erziehungshilfe.muenchen.musin.de 

Agnes-Neuhaus-Schule, pFZ esE (1989) 
Starnberger Str. 42, 82131 Gauting, 089/893249-47,  
schulleitung@maedchenheim-gauting.de 

Zenk, Annette  
zenk@maedchenheim-gauting.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Franziskus-Schule Söcking, pFZ geistige Entwicklung (1990) 
Zeppelinpromenade 9, 82319 Starnberg, 08151/650500,  
franziskus-schule@lhsta.de 

Müller-Furtner, Bettina 
b.mueller-furtner@lhsta.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

WM 
 

Alfons-Brandl-Schule Herzogsägmühle, pFZ esE (1455) 
86971 Peiting, 08861/2194070,  
alfons-brandl-schule@herzogsaegmuehle.de 

Schulte, Silvia 
alfons-brandl-
schule@herzogsaegmuehle.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Schule am Gögerl, SFZ (1553), 
Johann-Baur-Str. 10, 82362 Weilheim, 0881/9249950,  
sekretariat@sfz-weilheim.de 

Dobner, Andrea  
andrea.dobner@gmx.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Janusz-Korczak-Schule, SFZ (1554) 
Südstraße 1a, 82377 Penzberg, 08856 3683 
penzberg-korczak-schule@t-online.de 

Liebenberg, Marion 
m.liebenberg@jks-penzberg.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Albrecht-Schnitter-Schule, pBS Förderschwerpunkt Lernen 
(1666),  
Von-Kahl-Str. 13, 86971 Peiting, 0 88 61 219-0 
info@herzogsaegmuehle.de 

Pichl, Florian  
Florian.Pichl@berufsschule-
herzogsaegmuehle.de 

Rüth, Stefanie 
Schulpsychologie.rueth@gmail.com 
Dr. Hobmeier, Matthias 
Matthias.hobmeier@fz-
erziehungshilfe.muenchen.musin.de 

Schönachschule, SFZ Altenstadt (1978) 
Schulweg 16, 86972 Altenstadt, 08861/7878,  
sfz-altenstadt@t-online.de 

Vogedes-Brauchle, Jutta  
jutta.brauchle@web.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

Don-Bosco-Schule Rottenbuch, pFZ geistige Entwicklung (1979) 
Klosterhof 9, 82401 Rottenbuch, 08867/911268,  

Münsterer, Ursula, SoKRin 
ursula.muensterer@regens-wagner.de 

Schramek, Lilian 
lilian.schramek@lra-starnberg.de 

mailto:schulleitung@maedchenheim-gauting.de
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don-bosco-schule-rottenbuch@regens-wagner.de  

 
 

TÖL 
 

Marie-Luise-Schultze-Jahn-Schule, SFZ Bad Tölz (1502), 
Alter Bahnhofplatz 7, 83646 Bad Tölz, 08041/6922,  
verwaltung@foerderzentrum-bad-toelz.de 

Landscheid, Anna, SoKRin 
a.landscheid@foerderzentrum-bad-toelz.de 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 
 

Franz-Marc-Schule, SFZ (1555) 
Robert-Schumann-Weg 5, 82538 Geretsried, 08171 - 93963 
sekretariat@franz-marc-schule.de 

Reidenbach, Jochen 
reidenbachjochen@yahoo.com 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 
 

Von-Rothmund-Schule Bad Tölz, pFZ gE (2003) 
Bairawieser Str. 30, 83646 Bad Tölz, 08041/7605-18 
von.rothmund.schule@lhtoelz.de 

Winterhalter, Andrea 
Andrea.Winterhalter@von-rothmund-
schule.de 
 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 
 

GAP 

Klinikschule Hochried - Schule für Kranke (1345) 
Hochried 10, 82418 Murnau, 08841/4 74-0 
info@klinikhochried.de 

Ulreich, Helen, SoKRin 
info@klinikhochried.de 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 
 

Privates Förderzentrum, Förderschwerpunkt körperl. und 
motorische Entwicklung (1598) 
Hochried 10, 82418 Murnau, 08841/4 74-0 
info@klinikhochried.de 

Kern, Juliane 
julianekern@gmx.de 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 

Private Schule für Kranke am Dt. Zentrum f. Kinder- und 
Jugendrheumatologie (1516),  
Gehfeldstraße 24, 82467 Garmisch-Partenkirchen, 
08821/701159,  
info@schule-rheumakinderklinik.de 

Wasl, Pia 
Wasl.pia@rheuma-kinderklinik.de 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 
 

Christophorus-Schule, SFZ Farchant (1975) 
82490 Farchant, 08821 943410 
christophorus-Schule-Farchant@t-online.de 

Sebold, Monika 
monika.sebold@t-online.de 

Wettlaufer, Verena 
schulpsych.wettlaufer@gmx.de 
 

 

mailto:info@klinikhochried.de
mailto:info@klinikhochried.de
mailto:info@klinikhochried.de
https://www.google.de/search?q=christophorus+schule+farchant&source=hp&ei=X0K3YeDnBK-Cxc8P5ay-kAc&iflsig=ALs-wAMAAAAAYbdQb7zXYDrnJg85M-ZziF6_NcFmGRIh&gs_ssp=eJzj4tZP1zcsyStMq8qNN2C0UjWoMDG3TDEwNzFIMkqxSDMyT7IyqDA0NzVJsTAyTzYzMjYwNzD1kk3OKMosLskvyMgvKi1WKE7OKM1JVUhLLErOSMwrAQD6exoI&oq=Christophorus+Schule+Farchant&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAEYADILCC4QgAQQxwEQrwEyBggAEBYQHjoLCAAQgAQQsQMQgwE6BQgAEIAEOggIABCABBCxAzoOCC4QgAQQsQMQxwEQ0QM6CAgAELEDEIMBOggILhCxAxCDAToICC4QgAQQsQM6EQguEIAEELEDEIMBEMcBEKMCOgUILhCABDoRCC4QgAQQsQMQgwEQxwEQrwE6CwguEIAEELEDEIMBOggIABCABBDJAzoFCAAQkgM6DQguEIAEEMcBEK8BEAo6CgguEMcBEK8BEAo6CAgAEBYQChAeOgUIIRCgAVAAWMEwYJBAaAFwAHgBgAGxAYgBhRiSAQUxNC4xNpgBAKABAQ&sclient=gws-wiz

